[bookmark: _GoBack]                                ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
комиссии по противодействию коррупции муниципального образования Бейский район

«28» сентября 2020 года                        с. Бея                                                          № 3

	1. Профилактическое информирование медицинского персонала как один из способов противодействия коррупции в учреждениях здравоохранения.
	Комиссия решила:
1.1. . Принять к сведению информацию Ивашиной Л.С. главного врача ГБУЗ «Бейская РБ».
1.2. Признать работу ГБУЗ «Бейская РБ» удовлетворительной.
1.3. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ «Бейская РБ» (Ивашиной Л.С.):
1.3.1. На официальном интернет сайте учреждения продолжить вести рубрику посвященную противодействию коррупции;
1.3.2. Регулярно знакомить работников с нормативными документами по антикоррупционной деятельности.
	2. Проблемы, возникающие при заключении муниципальных контрактов на закупку  на  поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд. Анализ ошибок, примеры.
Комиссия решила:
	2.1. Принять к сведению информацию Тутткушовой Н.Г. - начальника отдела муниципальных закупок администрации Бейского района.
	2.2. Рекомендовать начальнику отдела муниципальных закупок администрации Бейского района (Туткушовой Н.Г.):
2.2.1. Неукоснительно соблюдать требования Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ при осуществлении закупок товаров, услуг, работ, услуг для обеспечения нужд администрации муниципального района;
2.2.2. Дополнительно изучить Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и подзаконные правовые акты;
2.2.3. Систематически  не реже 1 раза в квартал  проводить разъяснительную работу среди муниципальных заказчиков по вопросу реализации положений Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», а также антикоррупционного законодательства;
2.2.4. Не реже одного раза в квартал размещать на официальном сайте администрации муниципального района в сети Интернет информацию о произведенных закупках;
2.2.5. Еженедельно проводить мониторинг законодательства о контрактной системе (Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и подзаконных правовых актов).

Заместитель председателя
комиссии                                                                                                         И. Аршанова

Секретарь  комиссии                                                                                     И. Артемьева